

**ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO**

**Licitações**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2023/DPE-RO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2022/CPCL/DPE/RO  
PROCESSO SEI: 3001.102437.2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

**DO OBJETO**

O objeto da presente Ata é fornecimento de materiais gráficos para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

**DA VIGÊNCIA**

A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**Primeira classificada:**

Empresa: TALENTO DIGITAL LTDA		CNPJ: 10.990.394/0001-26	
Endereço: Av. Açai, n.º 461, loteamento Açai, Bairro Novo, Macapá-AP			
E-mail: talentolicitacao@outlook.com		Fone: (96) 3217-6310 / (96) 3313-2464 / (96) 98816-0406/ (96) 98144-4774	
Representante: Riquele Dias de Sousa		RG: 2008568032-4 SSP-CE CPF: 969.900.582-34	

**Preços registrados:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
LOTES I e VI					
1	CONVITE PARA EVENTOS -TIPO 1: Material: Tamanho A4 aberto, Papel Couchê fosco 230g/m2. Impressão Offset, 4x4 cores. Acabamento Refilado, laminação fosca, com verniz localizado, Até 02 dobras. Até 04 Modelos Diferentes. As informações quanto ao modelo; nome, e endereço serão disponibilizados no ato da entrega da solicitação; Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada, tanto do cartão quanto do envelope. Possibilidade de arte distinta para cada 50 unidades	Unid.	500	2,85	1.425,00
2	ENVELOPE PARA CONVITE: Formato fechado 23x17cm, papel linho telado 180g/m2, impressão 2x0.Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada. Possibilidade de arte distinta a cada 50 unidades	Unid.	500	3,80	1.900,00
3	CONVITE PARA EVENTOS - TIPO 2: Convites A4, 4x4 cor, papel couchê fosco 210g, dobrado.Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada. Possibilidade de arte distinta para cada 50 unidades	Unid.	500	3,80	1.900,00
4	CARTÃO ESPECIAL DE DATA: Formato do Convite fechado: 16,0 x 11,0 cm papel Opaline 240 g/m² impressão 2 Off-Set x 1Off-Set acabamento moldura simples.Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada. Possibilidade de arte distinta para cada 50 unidades.	Unid.	6060	2,00	12.120,00
5	ENVELOPE AVULSO: Envelope ofício A4 23,0x32,5 offset 150gr – timbrado 4x0 cores.Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada. Possibilidade de arte distinta para cada 50 unidades.	Unid.	500	1,85	925,00
6	FOLDER 1: Medindo 21x29,7cm; Papel couchê brilho 150gr; sem verniz; Impressão 4x4 cores; Acabamento com 01 dobra;Arte fornecida pela DPE, provas por conta da contratada. Os folders devem ser entregues à contratante dobrados. Possibilidade de arte distinta para cada 500 unidades.	Unid.	2300	0,86	1.978,00
7	FOLDER 2: Medindo 21x29,7 cm; Papel couchê brilho 150gr; sem verniz; Impressão 4x4 cores; Acabamento com 02 dobras.Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada. OBS: Os folders devem ser entregues à contratante dobrados. Possibilidade de arte distinta para cada 500 unidades.	Unid.	2300	0,86	1.978,00
8	FOLDER 3: Medindo 21x29,7 cm; Papel couchê brilho 120gr; sem verniz; Impressão 4x4 cores; Acabamento com 03 dobras;Entrega de acordo com a demanda do órgão; Arte final fornecida pela DPE, e provas por conta da contratada. OBS: Os folders devem ser entregues à contratante dobrados.	Unid.	2300	0,96	2.208,00



Possibilidade de arte distinta para cada lote de 100 unidades					
67	REVISTA A4: Formato aberto: 42x21 cm; Formato fechado: 21x 29cm; Cores 4x4; até 48 Páginas Papel capa: couchê 230gr; Papel miolo: couchê fosco 115g;Acabamento grampeado, vinco e dobrado, laminação fosca na capa.Arte final fornecida pela DPE, provas por conta da contratada.	Unid.	31	33,00	1.023,00
68	RELATÓRIO DE GESTÃO: Medindo 21x29,7cm fechada; Capa: Supremo 300g; 4x0 cores; Laminação fosca, UV localizado. Miolo: até 64 páginas. Couchê fosco 115g; 4x4 cores. Acabamento: Lombada quadrada e laminação fosca na capa. Disposto em caixa de papelão microondulado personalizada – cor a definir, abertura frontal fechamento semiautomático. Arte final fornecida pela DPE, provas por conta da contratada. Possibilidade de arte distinta para cada lote de 100 unidades.	Unid.	62	52,00	3.224,00
<b>TOTAL DO LOTE VII</b>					<b>19.803,60</b>
<b>TOTAL DA ATA</b>					<b>257.497,04</b>

**DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que originou o presente documento.

**DO FORO**

Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho – RO, 13 de fevereiro de 2023.

**BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES**  
Secretária-Geral de Administração e Planejamento

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2023/DPE-RO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 040/2022/CPCL/DPE/RO  
PROCESSO SEI: 3001.102437.2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

**DO OBJETO**

O objeto da presente Ata é fornecimento de materiais gráficos para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

**DA VIGÊNCIA**

A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

**DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classificada:

Empresa: LUCABIANCO COMÉRCIO E CONFECÇÃO EM ACESSÓRIOS DESCARTÁVEIS LTDA		CNPJ: 09.721.858/0001-10	
Endereço: Rua Manoel Bandeira, n.º 705 CEP: 83321-200 Cidade: Pinhais UF: Paraná			
E-mail: utile.licitacoes@cordeiroyoussef.com.br		Fone: (41) 3149-1004 (41) 99168-1005	
Representante: Flavio Henrique Lopes Cordeiro		RG: 9.278.400-2 I.I PR	CPF: 062.065.549-61

**Preços registrados:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
38	SACOLAS ECOLÓGICAS (ECOBAG): Algodão Cru; Personalizada; Tamanho: 34 (largura) x 38 (altura) x 10 (de fundo) cm. Gravação em silk em 03 cores (sendo 01 uma cor especial - brilho/metálica na cor ouro).	Unid.	2.500	11,00	27.500,00
<b>TOTAL DA ATA</b>					<b>27.500,00</b>

**DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que originou o presente documento.

**DO FORO**